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2010: 1 354 deltagare i åtta insatser 
Den 1 april 2010 bildades Samordningsförbundet Östra Södertörn, med Samordningsförbundet 
Haninge som grund, och förbundets verksamhet täcker nu även kommunerna Nynäshamn och Tyresö. 
Det viktigaste resultatet under året var att Ung i Tyresö och Ung i Nynäs kom igång, samt att Resursrådet 
blev tillgängligt även för de ”nya” kommunerna. Insatsen NySatsa avslutades med ett mycket gott resultat, 
och Tolvan Öppenvård implementerades i Haninge kommuns ordinarie beroende- och missbruksvård.  
 
Antalet deltagare fördelar sig enligt följande: Myrstigen+ 22 • ROA+ 72 • Manscentrum 37 • 
Resursrådet 89 • Ung i Tyresö 481 • Ung i Nynäs 53 • Ungdomsteamet i Haninge: 544 • Signe: 56
    
Förbundet gjorde ett ekonomiskt överskott på över 8 mkr under sitt första verksamhetsår. Detta 
används nu bl.a. för att bekosta en ny insats, BRIA (se nästa sida) och insatser inom socialt företagande.  
 

Styrelsen 2011-2014 
Förbundsstyrelsen hade sitt första sammanträde för mandatperioden den 11 februari 2011. Styrelsen 
fattade då ett principbeslut om att ordförandeposten alterneras mellan kommunernas ordinarie ledamöter 
två år i taget, och att posten som vice ordförande alterneras mellan ledamöterna från Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting.  
 
Marie Litholm, Haninge kommun, valdes som ordförande under perioden 1 januari 2011 t.o.m. 31 
december 2012. Stefan Mörk från Försäkringskassan valdes som vice ordförande under motsvarande 
period. En förteckning över samtliga ledamöter finns på hemsidan.   
 
Staffan Holmberg (S), Stockholms läns landsting, lämnade styrelsen vid årsskiftet och ersattes av 
Peter Bondersson, (FP). Han representerar landstinget och är bosatt i Värmdö. 
 
Samverkanskonferens 25 maj 
Konferensen anordnas kl. 13-16.30. Samtliga aktuella insatser presenteras. Inbjudan går till personal från 
vården, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen samt förbundets tre kommuner; alla som behöver kunskap om 
insatserna för att kunna remittera deltagare. Även förtroendevalda är välkomna. Se inbjudan på hemsidan! 
 



 
Nyhetsbrevet utkommer ca 6 gånger per år. Prenumerera gratis – mejla Cecilia Vitblom, cecilia.vitblom@haninge.se 

Ansvarig utgivare: Ritva Widgren, 08-606 82 41  

Läs mer om förbundet på www.samordningsforbundetostrasodertorn.se 

 

Ny insats – BRIA  
Alla som närmar sig utförsäkring erbjuds att delta i detta projekt. Uppskattningsvis rör det sig om 
mellan 30 och 60 personer i månaden, som Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, kommunerna 
Haninge, Nynäshamn och Tyresö samt landstingets hälso- och sjukvård samarbetar kring före, under och 
efter arbetslivsintroduktionen. Deltagarna erbjuds tidigt och samordnat stöd fram till att denna har 
avslutats.  
 
Processen ska ur deltagarnas perspektiv upplevas som en enda insats, dvs. övergången mellan de 
olika systemen ska fungera utan glapp emellan. I projektet ingår aktiviteter som t.ex. gruppträffar, 
motiverande samtal, starta eget-insatser, arbetsträning etc.  
 
Syftet med BRIA är att så få som möjligt ska söka försörjningsstöd eller återgå till sjukförsäkringen. 
Insatsen pågår under 2011. Under 2010 uppnådde ca 900 personer maximal tid i sjukförsäkringen inom 
LFC Södertörns verksamhetsområde. Enligt uppgift från kommunerna har ca 100 personer (39 i Haninge, 
38 i Tyresö och 25 Nynäshamn) börjat erhålla försörjningsstöd under eller efter arbetslivsintroduktionen.   
 
Liselotte Bertel från Försäkringskassan är projektledare för BRIA.  
Kontaktuppgifter till Liselotte: Tel. 010- 116 46 86, e-post liselotte.bertel@forsakringskassan.se. 
 

              
Liselotte Bertel. 

 
Ung i Nynäs och Ung i Tyresö söker 10 mkr från ESF-rådet 
Tanken bakom ansökan är att Ung i Nynäs och Ung i Tyresö ska kunna utvecklas till ett treårigt ESF-
projekt (ESF: Europeiska socialfonden) och kunna kompletteras med ett antal nya insatser för 
ungdomarna, bl.a. korta yrkesinriktade kurser, orienteringskurser på folkhögskola, arbetsplatsförlagda 
yrkesutbildningar, mentorskap etc. Antalet deltagare i projektet beräknas bli ca 1 350, och antalet 
garanterade utbildningsplatser ca 250. Nu håller vi tummarna att det blir ett positivt beslut den 31 maj!  
 

Ungdomsteamet i Haninge kan få förlängd projekttid 
ESF-rådet förbereder under våren 2011 en extra utlysning för pågående ESF-projekt. Styrgruppen för 
ESF-projektet Grenverket Södertörn, där Ungdomsteamet i Haninge ingår, arbetar för en förlängning av 
projekttiden genom en ansökan om ytterligare medel. Då skulle Ungdomsteamet kunna drivas vidare efter 
juni 2012, då Grenverksprojektet avslutas.  
 
Ungdomsteamet fick en ny inriktning fr.o.m. 1/1 2011. Insatsen är nu inriktad på unga (16-24 år) som 
står långt från arbetsmarknaden och behöver ett samlat stöd från myndigheterna. Teamet har också fått 
bättre förutsättningar för sitt arbete, bl.a. genom att ha samlokaliserats. Projektledartjänsten har utökats 
från 20 till 50 procent.  
 

Verksamhetsutvecklare för socialt företagande anställs 
Samordningsförbundet kommer under våren att anställa en ny handläggare, med uppgift att 
utveckla arbetet inom ett arbetsfält som är nytt för förbundet: socialt företagande.  
 
Rekryteringsprocessen har nu påbörjats, tillsammans med Haninge kommun som 
samordningsförbundet finansierar tjänsten tillsammans med. 44 personer sökte tjänsten. Den nya 
medarbetaren kommer att ha sin placering hos förbundet.  


